
LEISTUNGSERKLÄRUNG
Nr. LE_5390000500_00_M_Plattenverbinder

1. Eindeutiger Kenncode des 
Produkttyps:

Lochbleche: Plattenverbinder für Holz-Holz- und Holz-Beton

Verbindungen
5390000500
5390000504
5390000508

5390000501
5390000505
5390000509

5390000502
5390000506
539000051x

5390000503
5390000507

2. Verwendungszweck(e): Lochbleche – für Erzeugnisse aus Bauholz für tragende 
Zwecke.

3. Hersteller: Adolf Würth GmbH & Co. KG, Reinhold-Würth-Str. 12 – 17, 
D – 74653 Künzelsau

4. System(e) zur Bewertung und
Über- prüfung der 
Leistungsbeständigkeit:

System 2+

5. Europäisches 
Bewertungsdokument:

EN 14545:2008

Notifizierte Stelle(n): Karlsruher Institut für Technologie (KIT) Nr. 0769

6. Erklärte Leistung(en):

Wesentliche Merkmale Leistung
Harmonisierte tech-
nische Spezifikation

Charakteristische 
Streckgrenze

420 N/mm²

EN 14545:2008Mindestbruchdehnung in 
Prozent

16%

Korrosionsschutz Z275

Die Leistung des vorstehenden Produkts entspricht der erklärten Leistung/den erklärten 
Leistungen. Für die Erstellung der Leistungserklärung im Einklang mit der Verordnung (EU) Nr. 
305/2011 ist allein der obengenannte Hersteller verantwortlich.

Unterzeichnet für den Hersteller und im Namen des Herstellers von:

Frank Wolpert Dr. –Ing. Siegfried Beichter
(Prokurist - Leiter 
Produktmanagement)

(Prokurist - Leiter Qualität)

Künzelsau, den 30.06.2022
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